
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3831 PAU DOS FERROS/RN, segunda-feira, 11 de novembro de 2024 

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. RIVALDO PEREIRA NETO  
Juiz Titular da 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dr. EDUARDO SOUSA DANTAS 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. GUILHERME CASTRO LÔPO 

Juiz Substituto da 12ª Vara 
 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
 

Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 
2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 11 DE NOVEMBRO DE 2024.                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

 

SUMÁRIO 
 

 
 
 

 

 Decreto Executivo 
 
 
 
 

 Extrato do Contrato 
 
 
 
 

 Aviso de Dispensa Eletrônico 

 Resultado de Julgamento 

 Julgamento de Recurso Administrativo em Licitação 

 Resultado de Julgamento 

 Aviso de item fracassado 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria  

 Portaria  

 Portaria 

 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 
 
 
 
 

 
GABINETE DA PREFEITA 

 
GERÊNCIA DE CONTRATAÇÃO 

 
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 11 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
 

DECRETO EXECUTIVO N°433, 11 DE NOVEMBRO DE 2024 
 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
5.000,00 para os fins que especifica e dá 
outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.  
D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 5.000,00 (cinco 
mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto. 

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 11 de 
novembro de 2024.  

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  5.000,00  

     02 .001 Gabinete da Prefeita  5.000,00  

 2019 Manutenção da Folha de Pagamento  5.000,00  

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS 
FIXAS - PESSOAL CIVIL  

15000000 0001 5.000,00 

Anexo II (Redução)  5.000,00  

     02 .001 Gabinete da Prefeita  5.000,00  

 2022 Manutenção e Serviços do Gabinete da Prefeita  2.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 2.000,00 

 
2023 Realização de Eventos, Congressos, Conferências, 
Palestras e Seminários  

1.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 1.000,00 

 
2310 CONVEIO COOPERACAO COM ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE  

2.000,00  

  3.3.41.41 CONTRIBUIÇÕES  15000000 0001 2.000,00 

 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

 

GERÊNCIA DE CONTRATO 

 



PAU DOS FERROS, 11 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 143/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0061 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: F A NUNES GONDIM EIRELI 

CNPJ: 12.995.411/0001-43 

OBJETO: A formalização de contrato Administrativo, oriundo da Ata de Registro de preços n° 

143/2023, que tem por objeto aquisição de gêneros alimentícios do tipo guloseimas (balas, 

chocolates, pipocas, etc.), visando atender os programas desenvolvidos na Secretaria Municipal 

de Desenvolvimento Social. 

VALOR TOTAL: O valor da contratação é de R$ 125.243,16 (cento e vinte e cinco mil, duzentos 
e quarenta e três reais e dezesseis centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2024, Unidade Orçamentária 9001 - Secretaria de 
Desenvolvimento Social, Ação 2204 - Manutenção das Atividades e Serviços Administrativos, 
Classificação Econômica 33903000 - Material de Consumo, Fonte 15000000, e correrão à conta 
de receitas provenientes do Tesouro Municipal. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses, contados da 

data da sua assinatura e encerramento da vigência da Ata de Registro de Preço nº 143/2023 em 

06 de outubro de 2024.  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

FERNANDO ANTÔNIO NUNES GONDIM JÚNIOR – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

 
 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA  
N° 7/2024-0071 

 
O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Agente de Contratação da Prefeitura 

Municipal, torna público que às 10:00 horas do dia 19/11/2024, fará realizar contratação direta 

na forma de Dispensa Eletrônica N° 7/2024-0071, tipo menor preço, que tem como objeto 

AQUISIÇÃO DOS ITENS FRACASSADOS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023-0072, ITEM 

07 (BANCO PARA BATERIA COM ENCOSTO) E ITEM 08 (FLAUTA DOCE TIPO BAIXO), 

ORIUNDO DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 202340910010, de acordo com o que determina 

a legislação vigente, e conforme especificações constantes do Projeto Básico/Executivo, Anexo 

I do Aviso de Contratação. O certame será realizado por meio do portal de compras públicas, no 

endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. 

 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


PAU DOS FERROS, 11 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município  

 

O procedimento da contratação obedecerá ao disposto no Decreto Executivo Municipal nº 

471/2023, Lei Federal Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, Instrução Normativa nº 67 – 

SEGES/ME e demais normas aplicáveis. 

O Aviso de Contratação e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no 

site http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php   www.portaldecompraspublicas.com.br , no 

PNCP, e poderá ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com.  

 
 

Pau dos Ferros – RN, 11 de novembro de 2024. 

 
David Jhenison Soares Fernandes 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
PORTARIA 008/2024 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico SRP N° 6/2024 - 0044 

A Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro, torna público o 
resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 6/2024 - 0044  

Objeto da Licitação: Aquisição de água mineral em garrafão de 20 litros e vasilhames de 
água mineral, a fim de atender a demanda da Secretaria Municipal de Governo e demais 
Unidades Administrativas. 
 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Conforme segue: 

RYKELE CAMPOS MOREIRA- CNPJ: 09.348.719/0001-92, saiu vencedor (a) no(s) item(ns) : 1, 
2 ; totalizando o valor de R$ 211.300,00 (duzentos e onze mil, trezentos reais). 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame  adjudicado e 
homologado pela Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento, autoridade competente da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, conforme resultado indicado no quadro 
abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

RYKELE CAMPOS MOREIRA- CNPJ: 09.348.719/0001-92 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 
2 ; totalizando o valor de R$ 211.300,00 (duzentos e onze mil, trezentos reais).. 

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos 
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 

 
 

Pau dos Ferros – RN, 11 de novembro de 2024 
 

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 
Pregoeiro 

http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitapmpf@gmail.com


PAU DOS FERROS, 11 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município  

 

JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO EM LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2024-0040 

 
A Prefeita Municipal de Pau dos Ferros/RN, no uso de suas atribuições, torna público o 

resultado do julgamento do Recurso Administrativo impetrado pela empresa CLJ VÉICULOS 
LTDA, inscrita no CNPJ n° 30.262.049/0001-83, cujo objeto da licitação consiste na 
CONTRATAÇÃO PARA A AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN, COM CAPACIDADE PARA 
16 PASSAGEIROS (15+1), DESTINADO AO TRANSPORTE DE PACIENTES PARA 
REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS MÉDICOS, E  A AQUISIÇÃO DE VEÍCULO MODELO 
SUV COM CAPACIDADE PARA 05 PASSAGEIROS (4+1) PARA A SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE (SESAU). 

Dá análise do recurso à vista das normas estabelecidas no ato convocatório, DECIDO 
pelo INDEFERIMENTO do recurso apresentado, não alterando a decisão, no tocante ao 
resultado proferido, realizada pelo pregoeiro.   

Os autos do processo licitatório encontram-se com vista franqueada aos interessados. 
 
 

Pau dos Ferros/RN 11 de outubro de 2024.      
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
Prefeita Municipal 

  
 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico N° 6/2024-0040 

A Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro, torna público o 
resultado do Pregão Eletrônico n° 6/2024-0040  

Objeto da Licitação: O objeto do presente trata-se de processo de contratação para a 
aquisição de veículo tipo VAN, com capacidade para 16 passageiros (15+1), destinado ao 
transporte de pacientes para realização de procedimentos médicos, e  a aquisição de veículo 
modelo SUV com capacidade para 05 passageiros (4+1) para a Secretária Municipal de Saúde 
(SESAU), com todas as devidas documentações comprobatórias do procedimento, em anexo. 
 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Conforme segue: 

DICAL- CNPJ: 35.503.721/0003-60 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2 ; totalizando o valor de 
R$ 103.000,00 (cento e três mil reais).. 

 
A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pela 
Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento, autoridade competente da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, conforme resultado indicado no quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

DICAL- CNPJ: 35.503.721/0003-60 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2 ; totalizando o valor de 
R$ 103.000,00 (cento e três mil reais).. 



PAU DOS FERROS, 11 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município  

 

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos 
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 
 

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 
Pregoeiro 

 

AVISO DE ITEM FRACASSADO 

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 6/2024-0040 

OBJETO: O objeto do presente trata-se de processo de contratação para a aquisição de 
veículo tipo VAN, com capacidade para 16 passageiros (15+1), destinado ao transporte de 
pacientes para realização de procedimentos médicos, e a aquisição de veículo modelo SUV com 
capacidade para 05 passageiros (4+1) para a Secretária Municipal de Saúde (SESAU), com 
todas. 
 

 

ITEM FRACASSDADO  

Seq. Item Quantidade Unidade 
Valor 
Médio 

1 

VEICULO DE TIPO VAN 19L, 0KM, COM AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES, NO MÍNIMO: POTÊNCIA MÁXIMA (CV): 140,0 CV. 
COMPRIMENTO DO VEÍCULO (MM): 5.998. ENTRE-EIXOS (MM): 4.035. 
TANQUE DE COMBUSTÍVEL (LITROS): 90. CAPACIDADE DE 
TRANSPORTE DE, NO MÍNIMO, 15 PESSOAS + 01 (UM) MOTORISTA. 
ALARME COM SENSOR VOLUMÉTRICO, AR CONDICIONADO 
SUPLEMENTAR NO SALÃO DE PASSAGEIROS, ESPELHO 
RETROVISOR INTERNO, FARÓIS DE NEBLINA, ISOLAMENTO 
TERMO-ACÚSTICO, LUMINÁRIAS LED 12V, FIXADAS NO DUTO DO 
AR CONDICIONADO; MARTELOS DE SEGURANÇA; PORTA-OBJETOS 
SOB O TETO; REVESTIMENTOS LATERAIS E TETO EM ALTO 
PADRÃO (ABS); TACÓGRAFO DIGITAL; ADBLUE URÉIA, 
CATALIZADOR REDUTOR SELETIVO (SCR) E FILTRO PARTICULADO 
(DPF). AIRBAG DUPLO (MOTORISTA E PASSAGEIRO), ALAVANCA DE 
CÂMBIO NO PAINEL, ALERTA DE USO DO CINTO DE SEGURANÇA 
PASSAGEIRO, ALERTAS DE USO DE CINTO DE SEGURANÇA DO 
MOTORISTA, ALTERNADOR (180 A), ANTENA NO TETO, APOIO DE 
BRAÇO DO MOTORISTA COM REGULAGEM DE ALTURA APOIOS DE 
CABEÇA NOS BANCOS DIANTEIROS, AR CONDICIONADO, AVISO 
SONORO DE RÉ PARA PEDESTRES, BANCO DO MOTORISTA COM 
REGULAGEM DE ALTURA, BANCO DO PASSAGEIRO BIPOSTO, 
BANCO MOTORISTA C/ AJUSTE LOMBAR, BANCOS REVESTIDOS EM 
TECIDO, BARRA DE PROTEÇÃO NAS PORTAS DIANTEIRAS, BRAKE 
LIGHT, CÂMBIO MANUAL DE 6 MARCHAS, CHAVE TIPO CANIVETE 
COM TELECOMANDO, CINTOS DE SEGURANÇA DIANTEIROS 
RETRÁTEIS DE 3 PONTOS, COMPUTADOR DE BORDO (DISTÂNCIA, 
CONSUMO MÉDIO, CONSUMO INSTANTÂNEO, AUTONOMIA), 
CONSOLE CENTRAL COM PORTA-OBJETOS E PORTA COPOS, 
CONTA-GIROS, DESEMBAÇADOR COM AR QUENTE DIREÇÃO 
HIDRÁULICA, ENTRADA USB CARREGAMENTO DE DISPOSITIVOS 
NO PAINEL, ESP (ELECTRONIC STABILITY PROGRAM), ESPELHO 
RETROVISOR COM COMANDO ELÉTRICO, ESTEPE DE DIMENSÕES 
NORMAIS, FARÓIS COM REGULAGEM ELÉTRICA DE ALTURA, 

1,00 UND 331.996,13 



PAU DOS FERROS, 11 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
 

Pau dos Ferros – RN, 11 de novembro de 2024. 
 
 

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 
Pregoeiro 

 
 

 

 
 

PORTARIA Nº 178/2024 – SEDES/PMPF 
Em, 11 de novembro de 2024. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Servidora DÉBORA DIAGINI DE ARAÚJO FERNANDES, 

Psicóloga - SEDES, matrícula n° 1219073, 
1

2
 (meia) diária, referente as despesas decorrentes 

da viagem deste município para Mossoró-RN, com o valor referente a R$ 60,00 (sessenta 
reais e zero centavos), conforme certificado em anexo. A viagem tem a finalidade de 
participar de audiências de Reavaliação/Concentrada no CASE, no dia 13 de novembro do 
ano corrente, na cidade citada. 

FREIOS A DISCO NAS 4 RODAS, FREIOS COM ABS, ESC (CONTROLE 
DE ESTABILIDADE), EBD (CORRETOR DE FRENAGEM), ASR 
(CONTROLE ANTI-DERRAPAGEM) E HILL HOLDER (SISTEMA ATIVO 
FREIO COM CONTROLE ELETRÔNICO QUE AUXILIA NAS 
ARRANCADAS DO VEÍCULO EM SUBIDAS), FRISOS LATERAIS, GSI-
INDICADOR TROCA MARCHAS NO PAINEL, HODÔMETRO DIGITAL, 
LAC (CONTROLE ADAPTATIVO DE CARGA), LUZ DIURNA DE 
SEGURANÇA - DAY RUNNING LIGHTS (DRL), LUZ INTERNA NA 
CABINE COM TEMPORIZADOR, MESA MULTIFUNCIONAL (PORTA 
COPO E APOIO NOTEBOOK), MOLDURA DE PROTEÇÃO NAS CAIXAS 
DE RODA, PARA-CHOQUES NA COR PRETA, PILOTO AUTOMÁTICO 
COM LIMITADOR DE VELOCIDADE, PORTA LATERAL CORREDIÇA, 
PORTAS TRASEIRAS COM ABERTURA DE 270º, PREDISPOSIÇÃO 
PARA SOM (ALTO FALANTES, TWEETERS E ANTENA), PROTETOR 
DE CARTER, REGULAGEM ALTURA E PRÉ-TENSIONADOR 
MOTORISTA E PASSAGEIRO LATERAL, RELÓGIO DIGITAL, 
REPETIDORES DE SETA NO RETROVISOR, RODAS EM AÇO 
ESTAMPADO COM PNEUS 225/75 R16, SENSOR DE 
ESTACIONAMENTO TRASEIRO, SISTEMA STOP & START, TRAVAS 
ELÉTRICAS + TRAVA AUTOMÁTICA DAS PORTAS A 20 KM/H, 
SUSPENSÕES TRASEIRAS DE FOLHA DUPLA, VÁLVULA 
ANTIREFLUXO DE COMBUSTÍVEL, VIDROS CLIMATIZADOS VERDES, 
VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIROS, VOLANTE COM REGULAGEM DE 
PROFUNDIDADE. PRIMEIRO EMPLACAMENTO EM NOME DO ORC. 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 



PAU DOS FERROS, 11 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos à data da viagem, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MONA LISA DO REGO TORQUATO 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

PORTARIA Nº 179/2024 – SEDES/PMPF 
Em, 11 de novembro de 2024. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Servidora MARIA ANDREA ALVES CAVALCANTE, Assistente 

Social, matrícula n° 1219065, 
1

2
 (meia) diária, referente as despesas decorrentes da viagem 

deste município para Mossoró-RN, com o valor referente a R$ 60,00 (sessenta reais e zero 
centavos), conforme certificado em anexo. A viagem tem a finalidade de participar de 
audiências de Reavaliação/Concentrada no CASE, no dia 11 de novembro do ano corrente, 
na cidade citada. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos à data da viagem, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MONA LISA DO REGO TORQUATO 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

PORTARIA Nº 180/2024 – SEDES/PMPF 
Em, 11 de novembro de 2024. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Servidor JACKSON DIEGO SAMPAIO LUCENA, matrícula nº 

1428, 
1

2
 (meia) diária, referente ao dia 13 de novembro de 2024, relativa as despesas 

decorrentes da viagem deste município para Mossoró - RN com valor referente a R$ 60,00 
(sessenta reais e zero centavos), conforme certificado em anexo. A viagem tem por objetivo, 



PAU DOS FERROS, 11 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município  

 

transportar técnicas do CREAS que participará de audiências de Reavaliação/Concentração 
np CASE, cidade citada. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos à data da viagem, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

PORTARIA Nº 181/2024 – SEDES/PMPF 
Em, 11 de novembro de 2024. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao servidor GIAN GABRIEL ALVES COSTA, matrícula nº 3177, ½ 
(meia) diária, dia 11 de novembro de 2024, relativa as despesas decorrentes da viagem deste 
município para Serra do Mel - RN com valor referente a R$ 60,00 (sessenta reais e zero 
centavos), conforme certificado em anexo. A viagem tem por objetivo realizar uma visita 
técnica na unidade terapêutica Fazenda Nova Esperança, conduzindo morador em situação 
de rua, na cidade citada. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos à data da viagem, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MONA LISA DO REGO TORQUATO 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

 
 

Portaria Nº 1525/2024, 11 DE NOVEMBRO  DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcelo Torres De Queiroz, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 07 de Novembro de 2024, que irá 

SECRETARIA DE SAÚDE 

 



PAU DOS FERROS, 11 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município  

 

se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total 
de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 
SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 

 
Portaria Nº 1526/2024, 11 DE NOVEMBRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcelo Torres De Queiroz, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 08 a 09 de Novembro de 2024, que 
irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o 
valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 
 

 

Portaria Nº 1527/2024, 11 DE NOVEMBRO DE 2024  
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Das Chagas Dias De Souza, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 09 de Novembro 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Apodi/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 
60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 



PAU DOS FERROS, 11 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município  

 

TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 
 

 
Portaria Nº 1528/2024, 11 DE NOVEMBRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Henrique Antônio Do Nascimento Oliveira, Motorista deste 
Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 10 de Novembro de 
2024, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com 
o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 
tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 

 

Portaria Nº 1529/2024, 11 DE NOVEMBRO DE 2024  
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Das Chagas Dias De Souza, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 10 a 11 de Novembro 2024, que irá 
se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor 
total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 
tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  



PAU DOS FERROS, 11 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 
SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 

Portaria Nº 1530/2024, 11 DE OUTUBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 11 de Novembro de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  
SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 

 

Portaria Nº 1531/2024, 11 DE NOVEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Marcelo Augusto de Queiroz Lima, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 10 a 11 de Novembro de 2024, que irá 
se deslocar para transporte de pacientes em Santa Cruz/RN, 1 (uma) diária, com o valor total 
de R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 
SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 



PAU DOS FERROS, 11 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 

Portaria Nº 1532/2024, 11 DE NOVEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcos Da Silva Góis, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 11 a 12 de Novembro de 2024, que irá 
se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor 
total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 
tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 
 

 

Portaria Nº 1533/2024, 11 DE NOVEMBRO  DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcelo Torres De Queiroz, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 11 de Novembro de 2024, que irá 
se deslocar para transporte de pacientes em Apodi/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de 
R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 
 

 

 



PAU DOS FERROS, 11 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 

Portaria Nº 1534/2024, 11 DE NOVEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. José Carlos de Freitas, Motorista desde Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 11 a 12 de Novembro de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total de R$ 
180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 
 

 

Portaria Nº 1535/2024, 11 DE NOVEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Emeson Mikael do Nascimento Freitas, Motorista desde Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 12 de Novembro de 2024, que irá 
se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total 
de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 
SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 



PAU DOS FERROS, 11 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 

 

Portaria Nº 1536/2024, 11 DE NOVEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Petrônio Chaves da Costa Freitas, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 12 de Novembro de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diárias, com o valor total de 
R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 

 

Portaria Nº 1537/2024, 11 NOVEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antonio Ariosvaldo Silveira Gomes, Motorista desde Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 12 de Novembro de 2024, que irá 
se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total 
de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  
SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 


